Emancipação de Sapiranga”, que ocorrerá no 03 deMarço de 2024, no Parque
Municipal do Imigrante, de acordo com o Decreto Municipal n. 8598/2024
e Lei Municipal n. 7331/2023, conforme ETP, TR, justificativa, orçamento e
documentação, próprios. Pelo valor total global R$ 17.000,00 (Dezessete mil
reais), com base no Parecer Jurídico nº. 107/2024, em conformidade com o
disposto no artigo 74, caput, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 23 de Fevereiro de 2024.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

[...]

mecânico de máquinas (carga horária 100H) e costura de calçados (02 turmas
– carga horária 80H cada), conforme plano de trabalho, proposta comercial,
justificativa, documentação, Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência.
Pelo valor total estimado de R$ 116.015,60 (Cento e dezesseis mil, quinze reais
e sessenta centavos), com prazo de execução durante o exercício de 2024
com base no Parecer Jurídico nº. 108/2024, em conformidade com o disposto
no artigo 75, caput, inciso XV, da Lei Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 23 de Fevereiro de 2024.